

mer enn 50 eng. mil over kubert og vanskelig terrang og tatt Buna- bund-harbour uten å møte motstand. I Nord-Burma har kinesiske og amrk. styrker brutt inn i den sydlige del av Mitchina og har blokkert fiendens undsettelesstroppe. -- Store styrker eng. og amrk. fly fra England og Italia angrep igår flyfabrikker i Polen, Øst-Tyskland og Østerrike. Av ca. 2000 fly fra Britannia på disse toktene, tapte de allierte 35 bombere og 11 jagere. Over 100 tyske jagere ble ødelagt (Sjant på ettermelding). 8. arme har med store styrker gått over Liri-Elven på to kolonner. Det kjempes 2 km. øst for Procinone. Syd for Valmontone er det frengang, men meget hard motstand. Fange- tallst er nå 15000. Tre tyske divisjoner er praktisk talt helt øde- laget. Tyskerne har ødelagt tre landsbyer ved Piedmonte, ført bort alle innbyggerne, og skutt 41 fadler. Fly fra Italia bombet mål i Østerri- således Kremsbrunn og Wiener Neust. 58 tyske jagere skutt ned, egne tap 20 bombe- og 18 jagerfly. 3000 utfall over Italia igår. Mellom 900-1200 fly deltok i toktet over Polen, på Østfronten stille. Ved luftkamper er 90 tyske fly skutt ned. Den svenske regjering har protestert i Berlin innledning nedskytingen av et svensk fly uten- for Detlands kyst.

VÅR REAKSJON PÅ TYSKERNES INTRUSJON: Sentidig med at meldingen om politiernekten i Lånsvik var blitt skutt som straff for at han hadde bekræftet dødsdommen over Ole Hansen Moen, ble offentliggjort, for- kympet S.S. - und Polizeigericht Nord i sin bombastiske stil skytning- en av 11 norske patrioter. På samme avieside som disse meddelelser st- står en ganske kort notis om at de meldepliktige til arbeidsmobiliser- ingen har fått utsettelse med siste frist den 30. mai. Sammenhengen er klar. Tyskerne som har overtatt hele apparaten i forb. med den "nasjonale" arbeidsinnsatsen vil skremme folk fram til registrerings- luren. Med sin "germanske" mentalitet tror de at skytningen er det beste middel. De forstår ikke et slikt stilling er i Norge i dag, forplikter hver henrettelse, hver fangelse og hvert overgrep over- nedet, hjemmefronten til mer forbitret og innbitt motstand. Hjemme- frontens domstol har i og med avviselsen av dommen over Lindvik latt forstå AT BEPETER VENDER VI IKKE LENGRE DET ANDRE KINNET TIL.

No er det bøndenes tur.

Motstanden mot arbeidsmobiliseringen og A.T. blir den store styrke- prøve mellom den norske hjemmefronten og tyskerne med deres håndlangere. Aldri før er en parole slått inn i folks bevissthet med slik kraft som denne gang, og aldri har folk som denne gang innsett at no fore- står den avgjørende sluttkamp. For første gang viser hjemmefronten sin panerete neve, og aktiv sabotasje av arbeidsmobiliseringens kontorarkiv og lokaler går hånd i hånd med den passive sabotasje av registrerings- ordren. De registreringspliktige står 100% enige. Av de 40000 mann som var forutsatt utkalt, har nazistene fått 1400, hvorav de fleste er arrestert på gater, trær, vianovpoller og i sine hjem. Tyskerne er rasende over resultatet og kommer heretter selv til å utføre politiarbeidet i forb. med den "nasjonale" arb.innsats. Disse tre årsklasser står altså i uniddelelig fare for å bli arrestert av tysk- arme og berygget til fordel for den tyske krigsmaskin mot våre egne stridende landsmenn og våre allierte. Den meget viktige opplysning om at S.S. Riksdøp skal gå igang, med å få sydd opp tusenvis av uni- former til Germaniske S.S., som før ikke hadde innrullert mer enn et par hundre mann, tyder på at de innkalte til syvende og sist skal put- tes inn i tyske avd. som stridende soldater. De registreringspliktige har sagt nei til dette og må holde seg vekk for ikke å bli grepet. Vi andre plikter å hjelpe. No er det bøndenes tur. De må ta imot de unge som kommer, gi dem tak over hodet, mat og arbeid. Folk må åpne sin- hytter og de må varels når det er fare på færde. Bøndene må lure om- mer und. av sine pliktlovereiser til tyskerne og de må selge på svenske- tobaksen til rimelige priser til tyskerne og de må selge på svenske- tobaksen til rimelige priser til tyskerne, slik at det blir overkommelig å holde folk i dekkning. Vår front blir hard å holde i tiden som kommer. Men så lenge vi står sammen, kan vi ikke slås. Derfor må bøndene gå aktivt inn i kampen for uten deres innsats kan vi ikke klare påkjøringen. Denne gangen er det satt herat mot Lardt. Ny.

Nr. 44.

V V V V V V V V V V V V V V V V
V
V NORSK FRONT. V
V
V V V V V V V V V V V V V V V

2. juni 1944.

Villets fredes morgen:

I Italia har tropper fra 5. arme nesten fullsten- dig erobret Velletri, som er en av hovedstillingene i tyskernes for- sværsvanter rundt Rom. Tyskerne har kastet fram sjokk-følskjermtrop- per og kampene har er meget heftige. Ved kystsektoren av slagfronten meter de britiske tropper som rykker videre fra Ardea hard motstand. Sø. for Velletri har tropper av 8. arme som rykker langs highway 6, fort- satt framgang og de sist rapportert ca. 10 km. forbi Froziona. Disse tropper er nå i området omkring Ferentino. Froziona er den største by de allierte har tatt siden Napoleons fall. --I sv. pacific har allierte forsterkninger nådd Biak-øya på nordkysten av New Guinea. Japanske bun- kers og skarpskyttere holder framdeles opp de amrk. framskutte tropper i deres framrykking mot øyas tre flyplasser. På fastlandet i Britisk New Guinea er de australske tropper som rykker videre nv. for Madang no mindre enn 65 km. fra Hense-Bay. --I sø. Kina har japanske tropper rykket videre fram i ris-provinsen Hunan og er nå 20 km. fra Changcha hovedsta- den i provinsen. --I Nord-Burma har de allierte tropper tatt den japan- ske stilling Malakawng i Mogang-dalen. -- R.A.F. bombere fra England var ute over tysk okkupert terrang inatt igjen. --Russerne har slått tilbake flere tyske angrep på den rumenske front nord for Jassy, og på noen steder har de med held gått til motangrep med tanks og infanteri. Tysk oversjøisk nyhetsbyrå melder at det er dannet en ny bulgarsk re- gjering med den tidligere landbruksminister Bagnanov som sjef. -- Kong Peter har ønsket Subasitsj om å danne ny jugoslavisk regjering, og har appellert til sitt folk om å slutte opp om den nye regjeringen. I de irske valg som nettop er holdt, har de Valeres parti fått et fler- tall på 41 kandidater mer enn noe annet parti.

Torsdag: Amrk. tropper av 5. arme har besatt to høyder som flankerer Velletri på to kantar. De måtte herunder trengte gjennom utstrakte mi- nefelter og under heftig ild fra fienden. Vid sydenden av slagfronten har tropper av 8. arme rykket videre oppover highway 6, og var sist rap- portert i utkanten av Froziona. --R.A.F. bombere fra England var over tyskokkupert område i store styrker siste natt. Igår gikk amrk. bombere etter bruer over Seine og angrep 4 øvlesplasser i vest-Tyskland. De amrk. tap var 1 tungt bombefly og 4 jagere av ca. 2000 fly. --Russiske tropper har slått tilbake flere harde tyske angrep nord for den rumen- ske by Jassy. --I sv. pacific har de amrk. tropper på Biak-øya konsoli- dert sine nyvunne stillinger. --Chungking melder at kinesiske tropper har vunnet mere terrang i deres framstøt gjennom vestre Yuonan mot den burmesiske grens. På den Indo-Burmesiske grensen hvor monsunen no er slutt, fortsetter britiske tropper å rense opp for japanere i høydene omkring veien fra Imphal til Koughina.

(Onsdag 31. mai): I Italia har tropper av 5. arme møtt hard motstand i forsøk på å avskjære de tyske avdelinger på highway 6. Det er likele- des harde kamper igang mellom Velletri og kysten. Britiske XXXX tropper har tatt deler av Campo Leone og endel av veien til Ardea som no er på allierte hender. --Den seks uker lange stillstand på østfronten er nå brutt i det tyske styrker av tanks og infanteri angrep de rus- siske stillinger i Rumania nord for Jassy. Moskva sier at fienden an- grep med store styrker på en smal sektor, men hadde framgang bare på ett punkt hvor de greidde å drive en smal kile inn i de russiske stillinger. Russerne ødela 50 tanks og skjøt ned 36 fly. --I sv. Paci- fic har de amrk. styrker på Biak-øya slått tilbake japanske motangrep i det første tankslag på New Guinea. Lenger nedover langs kysten har amerikanerne gjort en ny landing i Hollandiaområdet, mens australske tropper i Britisk New Guinea har gått videre oppover 6 eng. mil forbi Buna-bund harbour. I Central-Pacific har general Stillwells tropper av-

2.
Bergen: Bergensavisene har inacholdt en etterlysning etter 2 nord-
menn som angivelig skulle ha vært med på å forvulle eksplosjonsulyk-
ken i Bergen. Tyskerne søker hermed å gjenoppta den påstand de kom
med like etter ulykken om at den skulle skyldes sabotasje. Fra norsk
hold i Bergen anses det for sikkert at ulykken skjedde som følge av
svakernes skandaløse uforsiktighet. Som en vil huske var lektoren
som sprang i luften, lastet med dynamitt og ikke kjent sjødyk-
ke. Allikevel gikk den inn på Bergens havn, fortøyet like ved en bran-
nøbb og foretok reparasjoner ombord med et sveissapparat. Tyskerne
veler nå som vanlig å slippe fra ansvaret og velte det over på
uskyldige nordmenn.

ARBEIDSMOBILISERINGEN. Fra alle kenter av landet meldes det at sabo-
tasjen av registrering til arbeidsmobiliseringen har vært meget vel
lykket. På de mindre lokale arbeidskontorer har det ført mest bare et
par eller ingen, og i Oslo o. a. større byer like få. I terrorrymdet
er det flere steder foretatt arrestasjoner uten at det har kunnet
røkke fronten. Nazistenes tiltak har altså blitt en ny fjæsko for
dem, men vi kan vente nye aksjoner. Hjemmefronten har igjen vist at
den holder i det svejer med øyeblikk, og vi vil vise det også under
de kommende prøvelser, ved å holde sammen og bevare disiplin. Følg
parolen til Hjemmefrontens Leder, og lyd din samvittighet. Parole-
ne er "Streik mot arbeidsmobiliseringen! Streik mot A.T.! Streik
mot Borgervakt!"

Advarsel: Vi vil bringe en advarsel til menn av årsklassene 1921,
22 og 23 at de ikke skal føle seg sikre fordi om de har avtjent sin
arbeidstjeneste, og følgelig ikke er registreringspliktige. Nazistene
har foretatt et tilsynelatende tilbaketog her. I den første kunnjere-
ing om mobiliseringen stod at de som hadde vært ute på arbeidstjeneste
skulle registrere seg men ikke anviske arbeide. I den senere be-
kjentgjørelse fra arbeidskontoret heter det at denne gruppe ikke
behøver å møte til registrering. Dette tilbaketog er imidlertid åpen-
bart foretatt for å få denne store gruppe av de "farlige" årsklasser
til å føle seg utenfor farsonen. Vi sitter imidlertid inn med opp-
lysninger som viser at under de razzier som er foretatt i Oslo for
å få tek å borgervakter, er de blant de pågripne som er i meldeplik-
tig alder utsortert og sendt nordover. Og de gjelder ingen persons
ansæelse hva enten de hadde vært ute i A.T. eller ikke, om de hadde
sykdommer eller ikke, om de hadde livsviktig arbeide eller ikke,
alle ble de sendt til samlestasjonene. Vi vet om en hjelpepoliti-
mann, som til o. med var ferdig med arbeidstjenesten, er sendt.

Avtalen Norge - Russland: Fra annet hold gjenter vi: Vi gir et ut-
drag av de spørsmål avtalen behandler: Kan medlemmer av de alli-
erte styrker arresteres av norsk politi, og skal de dømmes av norske
eller allierte domstoler? Er medlemmer av norske styrker underlagt
norsk eller allierte domstoler? Skal allierte styrker betale toll
av sine innførsler? Hvilke kan foreta revisjoner?

(Nyhetene forts. fra forr. side:) Skåret hovedveien for de japanske
tropper i Toemsing. De allierte tropper i Mitchina har vunnet mere
terren. Mr. Curtin, den australske utenriksminister, skal holde en
tale i det kanadiske parlament i morgen. --Flere hundre amerik. bombefly
fra England og Italia fortatte de daglige angrep på flyplasser og fly-
fabrikker igår. I sine angrep fra England ødela amerikanerne 66 fiend-
lige fly og tapte selv 11 bombere og 9 jagere. --Mr. Cordell Hull har
invitert britiske, russiske og kinesiske representanter til diskusjon
av planer om sikring av verdensfreden.

Cra. Todts hus i Kristiansund brant ned natt til den 26. mai.

LA AVISEN GÅ VIDERE, MEN VÆR FØRST OG FREMST FORSIKTIG.

Nr. 45

NORSK FRONT

3. juni 1944

Nyheter fredag aften.

Italia.

Allierte tropper er nå innen synsvidde av Roma. Heftige kam-
per utkjempes nordost for Velletri. 8. armé kjenner på begge sider
av Via Cassalina, foretar sprengninger av bruer og veier, og gjør store
innhug i de tyske stillingene. -- Likeledes kraftige angrep i Valmontone
mot tysk forsvar, og Valmontone utsatt for kraftig kanonill. Livlig fly-
toneaktivitet, og Valmontone utsatt for kraftig kanonill. Livlig fly-
virksomhet langs kystlinjen mot Roma, hvor kommunikasjonslinjer øde-
legges. Tropper av 8. armé har erobret Ferrentano. -- Partisanvirk-
somheten øker sterkt. Således meldes det at 500 offiserer av den
fasiske garde er gått over til partisanerne. -- Bikkur
Fra italienske støttepunkter har 5-700 amerikanske bombefly
angrepet tyske forbindelseslinjer i Ungarn og Transylvania.

Vestfronten.

Tunge amerikanske bombefly eskortert av jagere angrep inat
Påste Calais fra baser i Storbritannia. Likeledes jernbanenål i
Paris og Bordeaux angrepet 2 netter i trekk. Tyske jagere kom først
når de allierte fly var på vei hjemover. Mosquitofly angrep igår
tyske mål i Danmark, og la ut sjøminer. Fra disse tekter vendte alle
fly tilbake. -- Brit. admiralitet melder igår kveld om angrep fra fly
fra hangarskip på tysk konvoi utenfor Stadtlandet, S for Kristiansund.
3 forsyningskip og 3 andre sterkt skadet.

Østfronten.

Tyske angrep nord for Jassy tilbaketog. 40 tyske skip senket
i Østersjøen i de siste dager.

Fra Stockholm meldes at tyskerne drar forsterkninger fra Danmark til
Italiafronten.

Nord for Kreta er tysk konvoi angrepet med stort hell, idet 8 av 11
skip ble ødelagt, 4 tyske fly slutt ned.

(Nyhetene forts kl. 11.)

De allierte har brutt igjennom på den tyske hovedforsvarslinje neden-
for Roma på to meget viktige punkter, idet både Valmontone ved highway
6 og Velletri på Albanerfjellenes sydside. Slaget fortsetter uten stans.
Store styrker amerik. bombere og jagere fley igår fra Italia for å an-
gripe mål i Rumania som var utpekt av våre russiske allierte. De fley
etterpå til flyplasser i Russland. -- R.A.F. hadde stor virksomhet over-
okkupert område. -- På den rumenske front utvidet tyskerne igår sine
angrep nær Jassy til området nr. for byen. De greide å gjøre hva russere
ne betegner et ubetydelig innbrudd i de russiske linjer. Fly fra han-
garskip av flåtens flyvåpen gjorde et heldig angrep på en fiendtlig
konvoi utenfor norsk kysten tirsdagsnatt. Det ble oppnådd bombetreff
på alle tre forsyningskipene og fire eskorteskip ble øskadet ved kanon-
ill. -- I Pacific møter amerik. tropper på Biskeya på nordkysten av hol-
landsk New Guinea fortsatt hard motstand i deres framrykning mot de
3 flyplassene. -- I Nord-Burma har general Stillwells kinesiske og amerik.
styrker slått seg vel videre inn i de japanske forsvarsverkter
i Mitchina, og holder nå omtrent halve byen. -- Marsjall Tito og Mr.
Randolph Churchill, sønn av premierministeren, som er attasjert Titos
stab, undgikk såvidt å bli fanget idet tyske flytropper angrep de
jugoslaviske leders hovedkvarter.

1814 - og idag. Gjennom den fri presse og i radio har vi så ofte hørt om likheten mellom 1814 og no. Da ble alle materielle og økonomiske ressurser satt inn. Kan vi alle med hånden på hjertet si det samme idag? Med rette er vi stolte over den norske innsatsen i den nå jettekampen. Men har alle tatt del i denne? Har alle ydet sin skjerv? Altfor ofte har en hørt bli sagt: jeg ville så gjerne være med, men jeg har kone og barn - eller forretning - eller formue å passe på! Som en dette skulde være argumenter! En som har eller flere av førnevnte goder har så meget større grunn til å kjempe for dem - enn en som lite og intet har. Nei, det er egoismen som da råder! Overlate til andre å føre kampen + å ta all risiko, alle byrder! Istedt for å hjelpe sine folkfeller, skyr de ingen anstrengelser for med alle midler å foreta seg gode og gull. Svartebærsen har i denne nødens tid hatt en misjon å utføre: hjelpe nødstridte til helt nødvendige ting. Men når smarte "jössinger" kappkjører svartebærs med tyskere og de hjemlige nazister, - da må det ropes et alvorlig varsko. Når prisene på matvarer er drevet så høyt i været, at barn den mest velhavende kan kjøpe, er grensen for alt som heter humanitet overskredet. Rasjoneeringsbeholdninger - og marker stjales i hopetall. Det var prisverdige om det skjedde for å hjelpe dem som ingen kort kan få. Men disse folk som drukar i merker, 4-5-6 kr. og oppøver for hvert enkelt merke. Kilopris på smør kjøres opp i 60 kr., 30-35 kr. for sukker o.s.v.. Andre - forretningsdrivende - holder tilbake varer for å bytte dem bort til egen fordel. Det er skapt adskillig kunstig vareknapphet på denne måten.

Hjemmefrontens ledelse retter en skarp advarsel til slike spekulanter. Varene er økonomiske goder som hele samfundet, alle og enhver - har krav på i like grad å være med om ved fordelingen. Hvis produksjons- og omsætningsledenes forvaltning av varestrømmen lider skipbrudd, vil andre former måtte finnes.

De fleste innser dette og de få som ikke gjør det, vil en kort tid kunne nyde en imaginær rikdom, - og dessuten være med å bygge opp en Bastille. "Naturkraften" er alltid lik summen av oppløst energi. ----- Vi må alle kunne ofre alt for frihetens hellige sak. Anden fra 1814 må trenge helt gjennom oss alle. Så vi med fullt hjerte kan synges med i Sivlas deilige sang om Norge:

Og Norge vart funne
og Norge vart bygt,
og Norge vart samla,
og Norge vart trygt.

Men stupar det attar
vårt Norge, fyr svik,
lyt svikaren tre
yver nordmanna lik.

Og Norge vart svike,
og Norge vart strypt.
Og Norge vart rive,
og Norge vart klypt.

Gjov handi di, bror min,
me lovar og kvad:
Skal Norge gå under,
so vil me gå med!

Hjemmefronten melder: Yngve Hansen, Vekkerøvn, 24, Furulund, er ansett ved det tyske sikkerhetspolitiet.

Dr. Knutsen, o/c Hagert, Drama nev. 50 b, arbeider i tysk spiontjeneste.
Ingolf Johansen, Bygde Allé 65, er en av de absolutt farligste og lumskeste angivere.

Tyskerne akter å gå til aksjon mot bridgeklubben, idet disse blir ansett som XX sentraler for distribusjonen av nyheter og propaganda.
Finn K. Kaa, Jacob Allégt. 40, den bekjente angiver, har fått æresoppreisning av G. og kan "anses som utstraffet."

Også Hans Hønsen Gallebrøf. 30.5.1902, som 6.8.1925 fikk dom for militært frever, underslag, tyveri og legemsforførelse no har fått sin ære igjen og plutselig er utstraffet. For den allmektige herr ministerpresident er så anligget intet umulig.

Nr. 51.

V V V V V V V V V V V V V V V V V V
V NORSK FRONT V
V
V V V V V V V V V V V V V V V V V V

25. juni 1944.

VI'S HJEMMEFRONTENS LEDELSE TIL DE MOBILISERTE ÅRSKLASSEER.

Faren for mobilisering til tysk krigstjeneste er ikke over! Dere har krysset fiendens planer i første omgang, men han vil prøve nye metoder for å få tak på dere. Fienden har skjent at han har reppet seg, at offentlig innkalling av årsklassene har reist våpenføre menn til desperat motstand. Av taktiske grunner må han nå gå til forsvar og skal vende hjem. Fienden tror at dere ikke kan holde ut. Planen er å bryte fronten ved list og bedrag. Fienden vil gjøre alt for å skape et skinn av at det ikke er tale om mobilisering til krigstjeneste. Han vil forsikre at det gjelder avløsning av dem som idag er på tvangsarbeide. Han vil kalle dere inn enkeltvis ved brev og true dere med de strengeste straffer og med repressalier mot familjen hvis dere ikke vil "arbeide." Han vil søke å bryte samholdet ved å la visse grupper av dere være i fred foreløpig. Han vil skape falsk trygghet. Og så en dag gjør han det store kuppet, stenger dere inne i byene og har dere i sin hånd. Dette må ikke skje. Vi har ikke lov til å la dette skje. Hold dere fortsatt hjemme! Vi kan ikke vinne kampen mot mobiliseringen ved et skippertak i løpet av en måned. Vi må innstille oss på en langvarig stillingskrig.

Vi kan ikke overvinne vanskene ved å søke våpenkamp med fiender no. Forsvaret og Den Allierte Overkommando har sagt klart og tydelig fra om det og vi har å adlyde kommando! Vi må reddes oss unna fiendens lange fangarmer. Vi må finne former for dekkning som er mere permanente. De som lever i skogen på feltmaner må hjelpes mer effektivt. De må fremfor alt ikke vende hjem!

VI BRINGER ET MERE UTFØRLIG UTDRAK AV GENERAL HANSTENS APPEL TIL DE ARBEIDSMOBILISERTE.

De arbeidsmobiliserte har fra London fått flere instruksjoner om hvordan de skal forholde seg. Statsminister Nygårdsvold og Øksnevad har utførlig kommet inn på saken. Men det kan også ha sin betydning å høre en militær mann i denne forbindelse. I kampen mot arbeidsmobiliseringen har vi vunnet første runde. Fienden hos de norske myndigheter i England er stor over resultatet. Det viser hvad der kan utrettes når der løstes i flokk. Det har vi t seg at ungdommen kan følge paroler. Striden er dog ikke avsluttet. Denne gang gjelder det å hindre en mobilisering til fronten og å utføre krigsviktig arbeide for tyskerne. Så ikke åpne kamp med tyskerne. Kongen gav i sin tale den 5. juni retrangsinjens vi skal holde oss til foreløpig. Det gjelder intet til å sprenge ting i luften bare for å gi sitt samme utlesning og for å høre rabaler. Det det gjelder er hvordan de arbeidsmobiliserte skal innrette seg i forholdene. Her er klart sagt slik at det kan gis at de omgang i framtiden kan vende hjem igjen eller til de får andre direktiver. Utenfra kan vi ikke skaffe noget materiell hjelp, da det som bekjent foregår operasjoner andre steder som krever stor innsats. Alle har fått særskilte ordrer om å hjelpe dere. Gjør gjengjeld hvor mulig ved nyttig arbeide. Snakk ikke, hold tett. Dersom dere har vanskelig for å finne egnet plass å være, så stå dere sammen i lag, helst de av karer som kjenner hverandre. Ta tilbørlig forlatte hus eller bygg selv hytter. Velg en leder, først på prøve. Enhver skal ha bestemte oppgaver innen laget, så som rengjøring, den enkelte best.: byggeleder, kamouflasemann, bønnemaker, sjantermann, materialforvalter, kokk, orienteringsinstruktør, etc. Etabler underretningstjeneste, sett ut vaktposter. Ha forsvarsmuligheter i forskjellige alternativer. Tren i militære egenskaper. Søk å utvikle disiplin og kameratskapsånd. Senere skal jeg gi dere supplerende instruksjoner. Angående quislingenes agitasjon mot regjeringen i Drb. med avtalen med Russland, vil jeg si, sa Hansteen, at tyskerne og q. farer med tøv, ganske almindelig sludder.

Nyheter for lørdag og søndag: De allierte tropper står no 1 utkantene av Cherbourg og det endelige angrep på byen er begynt. De allierte har rykket fram 16 km. øst og vest for byen og står bare 5 km. fra bygrensen. Fienden setter seg å tvilt til motverge. Et tysk forsøk på å evakuere tropper sjøveien fra Cherbourg ble avverget. 2 av de 7 lastebåtene ble senket og andre skadet. Bare to båter lyktes det å komme iland. På tysk hold hevdes det at havneanleggene i Cherbourg er ødelagt, men når de allierte har satt havnen istand igjen, vil de kunne bruke landingsfartøiene andre steder. Luftwaffe har nå fått forsterkninger på Cherbourgshalvøya og forsøkte å gripe inn i kampene. Det kostet dem 20 fly. 30 tyske fly ble ødelagt på bakken. Allierte bombefly var over Frankrike igår, vesentlig til angrep på tyske kommunikasjoner. Elektriske anlegg og flyplasser ble også angrepet. Ved angrepet på havneområdet i Le Havre den 14. og 15. er det no konstateret at det ble skadet 80 tyske skip. Det var igår 17 timers opphold i angrepene fra flyvende bomber over England. Brit. fly angriper utskytningstasjoner. -- Den Røde Arme har drevet 4 kilcr inn i de tyske linjer på midtfronten. Den ene kile har nådd fram til elva Dvina på 35 km. breidde. Floden Drut er forsert. Den 3. Bjelorusfronten har syd for Vitebsk utvidet gjennombruddet i fiendens forsvar til 80 km. og rykket 25 km. fram. På den karelske front har russ. forsert floden Swir i hele dens lengde, og rykket 40 km. fram. -- I Italia rykker de allierte på vestkysten fram på bred front og har inn tatt Follonica og nærmer seg Murio. De møter fremdeles kraftig motstand ved Perugia. Italiens fristærker har overlevet den fasi til den politiske Pietro Caruso til de allierte etter erobringen av Roma. -- Moskito-fly angrep inatt Berlin og Eymuiden. Allierte fly fra Italia angrep Floesti og Kraiova i Romania. -- I Stillehavet har fly fra amerikanske hangarskip angrepet Boninsøyene. 5 jap. skip ble senket og 72 jap. fly ødelagt. -- I Burma har kinesiske tropper inn tatt Mogaun. Veien mellom Kohima og Impal er no ryddet for japanere. -- DE SISTE MELDINGER: Endet av Cherbourg er i amerikanernes hender. Amerikanske styrker er rykket inn i byen fra sydvest og syd idag. De tyske stillinger som er igjen blir kraftig bombet fra sjøen. På Ostfløyen har britiske styrker gjenerobret Tilly zur Seulle. Nordøst for Caen er tyske motangrep slått tilbake. Jernbaneanlegg, oljeanlegg og flyplasser i Frankrike er idag angrepet av tunge amrk. bombefly fra Italia og England. Berlin ble bombet inatt på ny av Moskito. Fra Moskva meldes om ny russisk offensiv på den første hviterussiske front mot Bobruisk på en 80 km. bred front. En annen ny offensiv er åpnat på den 2. hviterussiske front mot Mohilev på 75 km. bred front. Fortsatt press i Vitebskområdet og på finskefronten. Vitebsk holder på å bli helt omringet. I Italia fortsetter de alliertes frammarsj mot Pisa og Firenze. Tyskerne rømmer havnen i Livorno. Det har vært mindre aktivitet av ubemannede fly over England idag. Allierte fly har foretatt kraftige angrep mot basene for de flyvende bomber.

HOJDE DE ARBEIDSMOBILISERTE! DET ER VÅR SIMPLE FLIKT! Særlig nær de store byene er det vanskelig for dem. Det er framfor alt mot det skorter på. Derfor må hjelp til de de evner og formår.

ARBEIDSMOBILISERINGEN. På Voss, i Granvin og i Ulvik og de andre omliggende bygder var parolen fra Hjemmefrontens ledelse ikke blitt sterre kjent. Resultatet var de også at de aller fleste møtte opp og lot seg innrulle. Dette viser hvor viktig det er at det på alle steder blir organisert en nyhetsformidling. Og særskilt viktig er det at parolene spres. Mulighetene for illegalt arbeid er selv sagt mer begrenset i strøk med mer spredt befolkning. Men noe må da kunne gjeres. I flere bygder var jo frammettet av de arbeidsmobiliserte lik null. Så det kan arbeides der også. SPRE AVISEN. MEN VÆR FRAMFOR ALT FORSIKTIG. VÆR IKKE SNAKkesALIG!

Nr. 52.

V
V N O R S K F R O N T. V
V
V V

28. juni 1944.

NYHETER FOR MANDAG OG TIRSDAG: (Tirsdag:) Cherbourg er no i hendene på de allierte. Natt til tirsdag tok amerikanske tropper denne store havn og marineses etter harde gatekamper. Det antas at allierte ingeniører og reparasjonsavdelinger snart vil ha havnen i orden igjen. I den østre halvdel av Normandibruddet gikk britiske tropper til angrep igjen tidlig mandag morgen og etter en dags hård kamp rykket de fram om lag 5 km. ved et punkt vest for Caen. Angrepet på gikk fremdeles mandag kveld og det ser ut til å utvikle seg til en av de hardeste kamper som hittil er utkjempet på strekkningen Caen - Tilley. Mer enn 20000 fanger er tatt i Normandiet siden landingen for tre uker siden. I Italia har tropper av 5. arme tatt havnen Piombino på vestkysten. Tropper fra 8. arme har vunnet ytterligere terreng i sentralsektoren. -- Den Røde Arme har tatt festningsbyen Vitebsk og befriet næsten 2000 andre bebodde steder i Hviterussland. Sovjettstyrker har rykket 50 km. fram sydvest for Vitebsk. I nordvestlig retning har de tatt et sted som ligger totredjedelen av veien til nøkkelstillingen Polodsk. Russerne har også hatt framgang i Finland. Det er rapportert at det finske parlament har hatt hemmelig møte. -- Tyskerne sendte flere flyvende bomber over Syd-England inatt, skader og drepte er rapportert. Britiske jagere har skutt ned flere flyvende bomber over kanalen. -- En ny alliert flyavdeling er satt opp under navn "The far Eastern Airforce" med hovedkvarter i Australia. -- I det sydvestlige Stillehav har allierte Liberatorfly fra New Guinea igjen bombet Raboul i New Brittain og flyplasser på Noanfoocroya vest for Biak. I det sentrale Stillehav har amerikanske marinestyrker på Saipan etablert seg fast på høyder med full kontroll over Madgian Bay. Et telegram fra Chungking melder at britiske og kinesiske styrker har tatt den viktige japanske KKKK basis Mogaung i Nord-Burma.

MANDAG BLE MELDT: harde kamper på gikk i gatene i Cherbourg seint natt til mandag. Visse tegn tydet på at byens fall ikke kunde være langt borte. Amerikanske tropper rykket inn i byen fra alle sider i løpet av ettermiddagen og kvelden. De møtte bare sporadisk ild fra maskingeværposter og snipers. Hundrevis av tyske fanger strømmet ut mot de allierte linjer. På venstre fløy av den allierte linje har britiske og canadiske tropper utvidet sine stillinger etter hard kamp.

Russerne stormer inn i gatene i Vitebsk, den tyske hovedbasis i Hviterussland. 5 tyske infanteridivisjoner er blitt omringet. Det er nøyaktig 3 år idag siden Hitler gav sine tropper ordre om å marsjere inn i Hvite-Russland. -- Japanene er kastet ut av Assam-Burma veien, den viktige forsyningsvei som går fra Kohima til Imphal. -- De allierte styrker i Biskområdet nord for hollandsk New Guinea har drept over 300 japanere i opprensningsaksjoner. -- Store styrker allierte tunge bombefly startet både fra England og Italia igår og angrep mål på mange steder i Frankrike. -- I Italia har amrk. og franske tropper av 5. arme tvunget tyskerne tilbake på en front av ca. 65 km. fra vestkysten innover i landet. På kysten har amerikanerne tatt Follonica. Et Chungking telegram sier at 3 japanske kolonner rykker ned mot kommunikasjonsentret Hangyan i den kinesiske provins Honan. Chungking sier et tapet av Hangyan vilde berøve de kinesiske og amerikanske ilustyrker en av deres hovedbaser i Syd-Kina.

NORSK INNSATS: Den norske ubåt "Ula" har under patruljering i nordlige fjeravn i den seinere tid senket et forsyningskip, sansynligvis nok et slikt, og skadet et tredje. I denne forbindelse kan nevnes at den norske flåtes jagere gjorde en strålende innsats under landgangen i Normandie. Den britiskbygde jageren "Gladisdale" som er helt bemannet med nordmenn, utmerket seg særlig, forteller Reuters spesialkorrespondent Tighe, som befant seg ombord. "Gladisdale" føres av komm. kapt. Kjerholt. Jageren "Stord" (som senket Scharnhorst" var også med i forreste linje under invasjonens begynnelse.

UKEOVERSIKTEN: I uken som gikk er det kommet meldinger om allierte seire i Normandie, Italia, Russland og i Stillehavet. Berlin har vært utsatt for det største dagangrep hittil. Den tyske propaganda forteller fantastiske historier om bombeskadene i England som følge av de flyvende bombers angrep. U.S.A. tropper drev i begynnelsen av uken en kile tvers over Cherbourg-halvøya i den hensikt å isolere Cherbourg. Dette lyktes, og de holder nå en kyststrekning på 10 km. bredde. Tyskerne gikk ikke til noe motangrep av betydning og 2000 tyskere klarte ikke å bryte seg igjennom. Amerikanerne erobret Montebourg og Valognes og Cherbourg kom under artilleritild fra land. Torsdag kom storangrepet som var forberedt av et angrep med 1000 fly. Amerikanerne nådde kysten på begge sider av Cherbourg. Det har også vært harde kamper i andre avsnitt. Kraftige tanksammenstøt har funnet sted ved Tilley sur Seulle og Caen. Tilley sur Seulle er blitt gjenerobret og holdt tross kraftige tyske tankangrep. Dette avsnitt har utviklet seg til det viktigste brennpunkt på Cherbourg-halvøya. Torsdag kveld ble den amrk. framrykking muligjort ved at brittene bandt de tyske styrker ved Caen. De allierte luftstyrker har spilt en stor rolle tross ugunstig vær. Tirsdag var det vidstrakte angrep mot tyske transportmål i Frankrike. Også den franske motstandsbevegelse har spilt en stor rolle ved forstyrrelsen av de tyske kommunikasjoner. Godt organiserte styrker har rettet angrep mot tyske kommunikasjoner i Bretagne og i Midt- og Syd-Frankrike. Onsdag ble det meldt at den norske regjering hadde anerkjent den franske Nasjonalkomite som provisorisk fransk regjering. Franske styrker har oppnådd betydelige seire i Middelnavsområdet. De gikk i land på Elba, og etter 3 dages kamper var øya helt rensket for tyskere. Det ble tatt 5000 fanger. 3 lettere som forsøkte å evakuere tropper fra Elba ble senket. På fastlandet i Italia har de allierte styrker rykket jevnt nordover, fram til et punkt 25 km. nord for Grosseto og på østkysten rykker den 3. arme mot Ancona. 27 tyske divisjoner tar nå del i kampene i Italia. I løpet av 6 uker har tyskerne tapt 80000 mann, 1 drepte, sårede og tilfangetatte. Allierte flystyrker har angrepet mål i Nord-Italia. Bl.a. Ferrara, Modena, Bologna. I Middelnavsområdet har de allierte fly gjort opptil 2000 utfall om dagen. Amrk. flystyrker fra England har siden senlig gjort over 1500 ~~KXXX~~ angrep. Over 1000 amrk. fly angrep oljeforfinerier i Vest-Tyskland. 11 fly gikk tapt. Tirsdag gikk 1500 bombefly og 8 700 jagere til angrep på mål i Hamburg, Hannover og Stuttgart. Også tankedepoter ble angrepet. 54 fly gikk tapt under disse operasjoner. Onsdag var over 1000 ~~KX~~ bombefly ledsaget av 1200 jagere på tokt mot Berlin. 50 amrk. fly gikk tapt. Natte til tosdag var Moskitofly over Berlin. Onsdag ble Roland, syd for Berlin angrepet. Denne flystyrken som kom fra England, fløy etter angrepet på Berlin direkte videre til baser i Sovjetunionen (likeledes ved angrepet på Roland). Dette var første gang bombefly fra England fløy direkte til NK S.U. etter bombing i Europa, og det var også første gang at jagerfly fulgte så langt. -- Russernes offensiv på det Karelske Nes har hatt god framgang. Kommuniset fra Moskva søndag kveld meldte at russerne var tvingt inn i Mannerheimlinjen og hadde erobret Djerke og stod bare 30 km. fra Vipuri. Tirsdag kveld falt Vipuri. Onsdag gikk russerne til offensiv mellom Ladoga og Onega og opprettet bruhode på nordbredden av Swir. Denne utvikling bragte engstelse i Helsinki og det ble drevet anerkjennelse av en ny regjering etter påtrykk av Mannerheim. Opprettelsen av denne regjering er blitt utsatt av Tanner. Fredag kveld ble det meldt at russerne var gått til offensiv i Vitebskområdet og hadde brutt gjennom de tyske linjer syd for Vitebsk på en 30 km. bred front og nord for Vitebsk i 35 km. bredde og rykket fram 10-15 km. På 6 årsdagen for det tyske overfall på sovjetunionen ble det i en oversikt opplyst at tyskerne har tapt 7800 000 mann i drepte og tilfangetatte på østfronten, 49000 tanks og 30000 fly. I oversikten ble det britiske og amerikanske folk hyldet for den hjelp de hadde ydet Sovjetunionen i form av råvarer og våpen og bombingene av tyske mål i Europa som hadde svekket den tyske krigsmaskine. -- Britiske og amrk. bombeangrep har redusert angrepene av de førerløse fly til 1/4 av det som var planlagt.

Nr. 53.

V V V V V V V V V V V V V V V V V V V
 V N O R S K F R O N T. V 30. juni 1944.
 V
 V V V V V V V V V V V V V V V V

Nikobane for torsdag: I Normandie har britiske tropper slått en kile nesten 8 km. opp inn i de tyske forsvarslinjer sydvest for Caen etter 3 dagers heftige kamper. Britene har nå etablert seg i stor styrke 10 km. fra Caen. Tyskerne drar i all hast sammen infanteri og tanks for å hindre britene i å innta byen. I de siste par dagene er 60 tyske tanks ødelagt. Ægne tap små. Det er nå blitt kjent at alle britiske tropper i Frankrike er deler av den britiske 2. arme, en ny formasjon under general M. C. Dempsey. Ytterst på Normandihalvøya fortsetter opprensningsaksjonen. Det samlede fangetall på halvøya antas å utgjøre mellom 30000 og 40000. -- I Italia har allierte tropper fortsatt framgang. Men den tyske motstand har tendens til å øke der hvor landskapet begunstiger dem. Tyskerne ødelegger hele byer og bygger dem om til forsvarsanlegg for å prøve å hemme opp for den allierte framgang. Den Røde Arme har tatt Mogilev, den siste av fiendens hovedbaser i denne delen av Kvitte-Russland. Veien til Minsk, hovedstaden i Kvitte-Russland, ligger nå åpen for fire konvergerende armeeer. Russerne har også vunnet mere terreng i Finland. De amrk. styrker har vunnet mere terreng på Saipan i Marianene. Nord for Japan har amrk. krigskip bombardert sydspissen av Paramosjoro i Kurilene. -- Brit. bombefly var over tyskokkupert territorium igjen inatt. Flere flyvende bomber kom over det sydlige England i løpet av natten. Skade ble forvoldt, og der var endel drepte.

NYTT ER ONSDAG: I Normandie har britiske tropper rykket fram til ca. 10 km. fra Caen og var sist rapportert å kjempe ved en grunn elv som går gjennom byen. Kampene har vært harde de siste 24 timene. Sterst er påkjenningen for infanteriet, men dette har god støtte i tanks og artilleriet. Det finnes dog her sterke tyske armerte avdelinger, og det er vanskelig å nedkjempe disse i det kupert skogsterrenget. -- Ytterst på Cherbourg-halvøya holder amrk. tropper på å slå ned de siste rester av organisert motstand. Tyske tap siden landingen er fastslått til å være ca. 70000 mann. -- I Italia har tropper av 5. arme rykket videre ca. 15 km. forbi Fiombino på vestkysten. I sentralsektoren har 8. arme kastet tyskerne ut av Chiusi og presser nå på nordvest for denne by. Britiske armeers tap i Italia inntil Romas fall var 73122 drepte, sårede og savnede. Dette innbefatter tropper fra Dominions og India. Den Røde Arme har tatt jernbanestasjonen Orscha i deres framrykking mot Minsk. De har også slått seg vei fram til Mogilev og kjemper nå i gatene der. Det er antatt at 20000 tyskere ble drept i angrepet på Vitebsk og at 10000 overgav seg. Russerne har tatt flere bebodde strøk i Finland. Tyske tropper er rapportert å passere gjennom Helsinki på vei mot Finlands østfront. -- Engelske bombefly var over tyskokkupert område i natt i stor styrke. Tyskerne sendte flyvende bomber over det sydlige England.

KONSUL ROLL BLE MYRDET SISTE LØRDAG. Det som synes være fakta i denne sorgelige tilfælde er: Han ble hentet av to mann med bil, stoppet ved Holmenkollbakken. De 3 menn gikk inn i et skogholt her. Det ble hørt skuddveksling. Likfunnet ble meldt av en tysker. Han hadde to skudd i nakken og ett i pannen. Høndene var i frakkelommen. Konsul Roll var avholdt i vide kretser. Han var i Årets første måneder en tid fange på Grini. Kjent for sin hjelpsomhet under krigen. Vi får håpe det kan konstateres om udåden er begått av N.S. eller om det er en tysk provokasjon. Det er skjebnens ironi at konsul Roll var en drivende kraft i hjelpeaksjonen for tyske barn etter forrige verdenskrig. **NYTT MORD PÅ GRINI.** Grinifangen, presten Arne Thu, døde tirsdag som følge av straffereksersis den foregående dag. Flere andre fanger beordret, og ligger enda. Thu var jærbu. Han er død, men ikke glemt. Og dette barbariske mord skal heller ikke glemmes så snart. **ÅND KAN IKKE KUES VED MORD OG FORFØLGELSE.**

ORD OG HANDLING: Det blir så ofte framhevet - og med rette - at i denne tiden er det handlingen som teller, ikke ordene. Riktignok har man ofte følelsen av at også ordene er til for sin egen skyld, nemlig for å utfylle et tomrom og erstatte de fakta som egentlig burde foreligge. Men til syvende og sist, enten det gjelder tyskere eller nordmenn, er det handling som fører fram, og handling er det som virkelig bidrar til å forkorte det unyttige mareritt av en tid vi befinner oss i, handling er det som fører oss til målet, kun handling kan gjøre oss til et fritt folk igjen. -- Boykotten av AT og arbeidsmobiliseringen er utvilsomt et viktig ledd i vårt passive forsvar, men hvor foretrekkelig den enn blir gjennomført, fører den ikke til målet så lenge tyskerne for betaling kan få nær sagt så mye frivillig arbeidshjelp den vil. Er det riktig at den ene skal underkaste seg de allerhardeste straffer for å nekte å gjøre et arbeide som en annen tjener penger på, og dertil på toppen av det hele uten å rødme snykker seg med hedersbetegnelsen "god nordmann." -- Den norske ungdom som idag saboterer innkallelserne til AT og arbeidsmobiliseringen skal ikke stå alene i kampen - og se resultatet av sin kostbare innsats bli pulverisert av tusener av lønsmottakere og jobbers i tyskernes tjeneste. Faktum er at det flere steder er vanskelig å få folk til nødvendig norsk arbeide fordi tyskerne byr bedre betaling, og for tyskerne ble det som kjent vanskeligere å få arbeidshjelp da de senket timelønnen. Burde det ikke øyeblikkelig innføres en forandring i dette forhold? Noe det frivillige arbeid har pågått i såre år kunde det vel være en tanke å få det stanset. Eller skal vanskelene og tapene for den befrielsesarmen vi venter på enn ytterligere økes av våre egne folk i fiendens tjeneste? -- Boykotten av AT må følges av en almen nedleggelse av alt frivillig arbeid. Om ikke før, så i den pålytende time, bør i det minste hele folket stå samlet, ikke bare i front mot nasismen, men også mot alt det arbeid som tjener dens fortsatte eksistens i Norge. Samme plikt og samme ansvar har alle.

BEREDELSEN AV CHERBOURG er avsluttet 20 dager etter landstigningen. Enkelst nordost tysk motstand holdt seg til tirsdag morgen, men i gryning ble det hvite flagg hoist. Under kampene mistet tyskerne 4 infanteridivisjoner, en hel del handels- og krigsskip og store sambandstykker. Kommandanten i Cherbourg, von Schlieben, samt øverstbefalende for de tyske sjestridskrefter i Normandie, kontraadmiral Hennichen, ble tatt til fange. Enkel tyske arsenaler i byen er tatt i uskadet stand, og de inneholder utstyr og ammunisjon for mange måneder. Cherbourg er Frankrikes sønnen havneby og dens anlegg er meget moderne. Den beskyttes av en knyttig og over 3 km. lang bølgebryter av granitt som ikke er forbundet med fastlandet. Dette gir havnen to innløp, det ene 2.5 km. bredt, det annet over 1 km., og begge er meget vanskelige å blokere. På den yngre red er det plass til ca. 100 av verdens største transportskip. På den indre havn er kaier, dokker o. a. bygget av granitt og således vanskelig å ødelegge. Havnen i Cherbourg har også den fordel at der er så stor forskjell på flo og fjære. Dette letter reparasjonsarbeidene - i motsetning til i Neapel. En stor konvoy utrustet med maritimt og mannskap har i lengere tid ligget i Kanalen klar til å forvandle den første franske havn til en losseplass for de allierte. Cherbourg ligger 1200 km. fra Berlin, og på østfronten har russerne erobret Vitebsk som også ligger 1200 km. fra Berlin. Von Clausewitz mareritt er blitt virkelighet. Tyskland trues av sterke armeer fra to for ikke å si 3 kanter. -- Etter å ha tapt 4-5 divisjoner i Cherbourg er tyskernes stilling meget vanskelig. Rommel har ikke vært istand til å få fram sine strategiske reserver i rett tid, og den tid er ikke fjern da Montgomery kan føre sine styrker innover i landet uten nevnevordig vanskelighet. Endå en tysk general er falt i Normandie. Det er generalmajor von Stechmann som tidligere var sjef for en infanteridivisjon i Gemelditriktet. Dermed er 5 av Hitlers generaler falt i Normandie. De alliertes hovedkvarter demonterer ryktene om at franske civile har skutt på allierte soldater.

SPRE AVISEN. MEN VÆR VAR. BRUK ØYNENE. FORSIKTIG. FORSIKTIG.

Mr. 54.

V V V V V V V V V V V V V V V V
V NORSK FRONT. V
V V V V V V V V V V V V V V V V

4. juli 1944.

NYHETENE FOR MANDAG:

Den Røde Armé har gjort et nytt stort framstøt i Kvite-Russland, og har nå næsten fullstendig erklært Minsk inn. Etter de siste meldinger står russerne bare 20 km. fra byen. Syd for byen er jernbanen mellom Minsk og Varskhava avskåret. Nord for byen har sovjetstyrkene avskåret jernbanen opp til Vilna. Lengere nord står sovjettropper mere enn 80 km. vest for Polozk som enn er på tyske hender. -- I Normandie har britiske tropper fra 2. arme slått tilbake en serie av harde angrep mot bruhodet over elven Odon. Tyskerne meldes å ha flyttet en hel panserdivisjon fra Flandern til Normandie. Dette bringer deres styrker i sektoren mellom Caen og Tilley opp til 11 divisjoner. Allierte jagere skjøt igår ned 21 tyske jagere over slagområdet. Våre tap var 3 maskiner. All motstand i Cherbourgområdet er nå slutt, og antall fanger som er tatt der av amrk. styrker er steget til 43000. -- I Italia har tropper av 5. arme tatt vestkystbyen Cecina, 30 km. syd for Livorno. På 8. armes front har britiske tropper igår kastet ut fiendtlige tropper av en landsby nv. for Lake Trasimene. Over på Adriaterhavskysten har allierte tiltvunget seg overgang over en ny elvebarriere på deres framrykking mot Ancona. Mer enn 500 amerikanske bombefly bombet igår mål i Budapestområdet. -- De amrk. styrker på Saipanøya har rykket fram langs hele fronten. --

NYHETENE FOR LØRDAG:

På vestfronten har slaget av Caen slakket av de siste 24 timene. Begge sider gjør klart til neste omgang. På nv, siden av Cherbourghalvøya fortsetter mindre enn 2000 tyskere kampen. Fangetallet her er steget til 38000. -- Sovjetarmeene rykker nå hurtig fram gjennom Kvite-Russland, og har dradd en stor halvskibe rundt Minsk. I nord er framskutte styrker i Polozksektoren over den polske grense av 1939 og to grønsbyer er i russernes hender. Ca. 95 km. syd for Minsk har russerne tatt Sluzk på hovedveien fra Bobruisk til Polen, og rykket videre vestover. I Finland er det frykt for at den nye overenskomst med Tyskland vil resultere i massedesertasjon fra den finske arme. -- De allierte armeer i Italia har gjort et alm. framstøt vest for Tazimener-sjøen. I Roma er general de Gaulle mottatt av paven. -- Engelske bombefly var igjen over okkupert territorium inatt. Fiendens aktivitet over Syd-England fortsatte. Der er drepte og skader forvullt.

FRÅ STOCKHOLM MELDES at tyskerne skal ha okkupert Ålandsøyene, men det blir cementert fra finsk hold. Den finske regjeringen søker å stanse flyktningsstrømmen til Sverige fra Ålandsøyene.

MOSKVA MELDER: I en dagsordre fra Stalin blir det meldt at sovjettroppene under sin hurtige framrykking nv. for Minsk har inntatt Wilejka og Krasnoje og har dermed skåret over jernbanelinjene til Wilna og Riga. Samtidig har den første kviterussiske frontes tropper med voldsomme slag mot fienden syd for Minsk erobret Soldetsi, Nesswisj og Boratsow og dermed brutt forbindelsen mellom Minsk - Brest Litowsk. Dette er meget farlig for de 200 000 tyskere som forsvarer Minsk. På det Kareliske Nord har sovjettroppene inntatt Spaskaja Iuda. Et stod gikk det tyske tilbaketog over til ren panikk. Blant fangene tatt ved Bobruisk var en øverstbefalende for et armekorps og den tyske kommandant i Borisow. Denne siste er oppført bl. krigsforbryterne for sine ugjerninger i Orël. Han er utpekt som den ansvarlige for mordene i denne byen.

EN REUTERKOMMENTAR forteller at de underretninger som inngår fra Russland har stor betydning. Tyskerne kan ikke med "elastisk forsvar" forklare den katastrofe som har rammet dem. Hver dag meldes om store seire. Dette vitner om at tyskerne er blitt overrasket av plutseligheten i sovjettroppenes angrep, som ikke bare har et sterkt omfang, men får en annen karakter etterhvert som de nærmer seg Tysklands grenser. Disse angrep blir stadig mer energiske og overbevisende. London melder at de tyske tap nå er steget til 250 000 mann som er falt eller tatt til fange.

VÆR VAR MED AVISEN. BRUK ØYNENE. SE DER FOR. FORSIKTIGHET!